
 
ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского  края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

26.04.2023                                   г. Енисейск                                        № 29-303 

 
О рассмотрении Протеста Енисейской межрайонной прокуратуры на статью 48 Устава 

города Енисейска 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет 

депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Протест Енисейской межрайонной прокуратуры города Енисейска на статью 48 

Устава города Енисейска удовлетворить. 

2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений в Устав города 

Енисейска» в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень 

города Енисейска Красноярского края» согласно приложению. 

3. Рассмотреть проект решения «О внесении изменений в Устав города Енисейска» 

на заседании Енисейского городского Совета депутатов по истечении 30 календарных 

дней со дня опубликования в печатном средстве массовой информации 

«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации 

«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края». 

6. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по обеспечению 

законности, правопорядка и общественной безопасности. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 



ПРОЕКТ 
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского  края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

_______ 20___ г.                         г. Енисейск                                       № _____ 

 

О внесении изменений в Устав города Енисейска 

 

 

В целях приведения Устава города Енисейска в соответствие с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской 

Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести следующие изменения в Устав города Енисейска: 

1.1) в части 2 статьи 30 подпункт 57 исключить; 

1.2) статью 48 считать утратившей силу. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в 

печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города 

Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на официальном 

интернет-портале органов местного самоуправления муниципального 

образования – город Енисейск www.eniseysk.com, после прохождения 

государственной регистрации в установленном порядке. 

Глава города обязан опубликовать зарегистрированное Решение о 

внесении изменений в Устав города Енисейска, в течение семи дней со дня его 

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю. 

3. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по 

обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов  

 

                               Н.В. Лобанова 

Глава города   Енисейска                              

 

 

                                В.В. Никольский 

 

 
 

http://www.eniseysk.com/

